REQUERIMENTO DE Nº      /2021

“REQUER QUE SEJA

ENCAMINHADO OFICIO À

COMPANHIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SERVIÇOS URBANOS,

SOLICITANDO EM CARÁTER

DE URGÊNCIA QUE SEJA

INSTALADO UMA FAIXA

ELEVADA NO ENDEREÇO:

RUA PB-01, QD. 03 LT. 27 NO

BAIRRO PARQUE

BRASÍLIA”.

Excelentíssimo senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 136, I, que seja encaminhado oficio solicitando à

Companhia Municipal de Trânsito, Transporte e Serviços Urbanos que seja inserido

faixa elevada no endereço: Rua PB-01 na altura da Qd. 03 Lt. 27 - Bairro Parque

Brasília.

JUSTIFICATIVA

É uma via de alto fluxo de veículos, que por varias vezes aconteceram acidentes

e atropelamentos por excesso de velocidade. Esta rua se encontra com quase nenhuma

sinalização.

Pede deferimento,

Anápolis-GO, 21 de Janeiro de 2021